

# POŚREDNIK

## KRAKOWSKI

WSZECHSTRONNE PISMO INFORMACYJNE  
 — DLA KAŻDEGO STANU I ZAWODU. —

Prenumerata wynosi:

Rocznie . . . K 12.—

półrocznie > 6 —

kwartalnie > 3.—

numer pojed. 30 h.

W Rosyi i Niemczech :

Rocznie 6 rb. 12 Mk.

półrocz. 3 > 6 >

kwartal. 1.80 3 >

Przyjmuje się inseraty, ogłoszenia handlowe itd. Ceny ich według specjalnej umowy.

Redakcja i administracja : Kraków, Floryańska 43, I. piętro, tuż obok Cukierni Lwowskiej Wp. Michalika

Wychodzi dnia 15 i 30 każdego miesiąca.

**Od Redakcyi.** Programem pisma jest udzielanie **WSZECHSTRONNE**  
**INFORMACYI P. C.** Prenumeratorom bezpłatnie.

**Treść:** Konkursa — Wolne posady — Poszukujących posad — Majątki ziemskie i realności do sprzedaży — Dzierżawy — Poszukujących kupna, dzierżawy, spółników i pożyczki — Kapitały do ulokowania — Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe oraz sklepy i t. d. — Rozmaite ogłoszenia — Małżeństwa — Wolne mieszkania i lokale — Korepetycyje — Ogłoszenia i adresy.

**Ważne.** Administracja udziela wszelkich informacji i wskazówek, tak w osiągnięciu posad, kupna itp. **wszystkim swym Prenumeratorom.** — Prenumerata jest to zapłata z góry uiszczona na czasopismo. — **Przedpłata** ta nigdy się nie zwraca. — Nie istnieje również żadne wynagrodzenie za **pośrednictwo.** — Kto więc z usług „Pośrednika Krakowskiego“ korzystać zamierza, musi być **bezw warunkowo Prenumeratorem** tego pisma, gdyż żadne inne wynagrodzenie tu nie istnieje.

Każda korespondencya musi być z góry opłacona. -- Koszta korespondencyi i posłannictwa ponosi Prenumerator.

Administracja „Pośrednika Krakowskiego“ jest połączoną z Wiedniem, Warszawą i Poznaniem, może zatem w każdym kierunku dostarczyć wyczerpujące wskazówki.

## Zawiadomienie zarazem Zaproszenie.

Dnia **6 lipca** b. r. odbędzie się **ślub** pana **Adolfa Gaszczyka** c. k. feldwebela 50 p p z panną **Emilią Barchańską** w kościele św. Piotra w Krakowie o godzinie 7 wieczór. — zaś uczta weselna przy ulicy Czystej 13, w domu rodziców panny młodej albo Floryańska 43, I. piętro na ucztę tą zaprasza się krewnych i znajomych.

Pośrednik Krakowski życzy młodej parze „Szczęść Boże“.



Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

## Konkursy.

Przy sądzie krajowym w Krakowie jest do obsadzenia posada **kancelisty**. — Podania o powyższą posadę, wnosić należy do 18 czerwca 1907 do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie.

Przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie, jest do obsadzenia posada **dozorcy więźniów**, z systemizowanymi poborami służbowymi.

Podania o tę dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę należy wnieść do Prezydium tego sądu obwodowego do dnia 18 czerwca 1907 r.

Przy c. k. Sądzie powiatowym w Gorlicach opróżnioną została posada **starszego oficyna kancelaryjnego**.

Podania o tę posadę, ewentualnie o taką posadę przy innym sądzie opróżnić się mogąca, wnosić należy do tutejszego Prezydenta najdalej do 18 czerwca 1907 r.

Kompetenci winni wykazać uzdatnienie do prowadzenia ksiąg gruntowych świadectwem ze złożonego egzaminu.

Przy urzędzie miejskim w Łańcucie wakuje posada **urzędnika policyjnego**, obznajomionego z prowadzeniem rachunkowości.

Roczna płaca 1200 koron, dodatek służbowy 240 koron z prawem do poboru 3-ch quinqueniów w wysokości 10 procent stałej płacy i prawem do emerytury.

Po roku zadawalniającej służby nastąpić może stabilizacya.

W podaniach własnoręcznie pisanych, które należy wnosić do 30 czerwca 1907, mają petenci udowodnić:

I. posiadanie kwalifikacyi rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 20 maja 1898 L. 25.422 ustępem II. i III wymaganych;

II. znajomość języków polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie;

III. nieprzekroczony 40 rok życia;

IV. dotychczasowe zajęcie i nieposzlakowany charakter.

Przy sądzie powiatowym w Oświęcimie jest do obsadzenia posada **woźnego**, ze systemizowanymi poborami.

Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogąca, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego, wnosić należy do 21 czerwca 1907, do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę **stałego sługi** przy I. pracowni chemicznej, w c. k. Uniwersytecie Jagiellońskim. Do posady tej przywiązana jest roczna płaca w kwocie 800 K, dodatek aktywalnie 320 K i ubranie służbowe.

Ubiegający się o tę posadę, zastrzeżoną na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60, Dz. p. p. dla wysłużonych podoficerów c. k. armii, winien:

1. udowodnić znajomość rzemiosła stolarskiego, oraz że obznajomiony jest z obsługą maszyny dynamicznej, oraz akumulatorów elektrycznych;

2. udowodnić, że jest obywatelem królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, niemniej wykazać wiek, stan, fizyczne uzdolnienie, tudzież że umie czytać i pisać po polsku i po niemiecku.

Podania należy wnieść najdalej do 30 czerwca 1907 do c. k. Senatu Akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie bezpośrednio, a jeżeli petent

pozostaje w służbie publicznej za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Tylko w braku ukwalifikowanych podoficerów, mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni kandydaci, którzy nadto wykazać się mają świadectwem moralności.

W oddziale technicznym dla operacyj agrarnych (komasacyi gruntów) wakuje posada jednego **adjunkta komasacyjnego** w X. kl. rangi, z płacą roczną 2.200 koron, dodatkiem aktywalnym 768 K rocznie, tudzież prawem do trzech dodatków 3-letnich po 200 K.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać, że ukończyli wydział inżynierii w szkole Politechnicznej i złożyli egzamin państwowy.

Podania, do których należy dołączyć metrykę urodzenia, tudzież świadectwa z odbytych studyów i praktyki, mają być wnoszone do Wydziału krajowego najdalej do końca czerwca 1907 r.

W celu obsadzenia czterech posad **sekretarzy powiatowych** w X klasie rangi, tudzież ewentualnie czterech posad **kancelistów** namiestnictwa, w XI klasie, rangi, z systemizowanymi poborami, rozpisuje się konkurs, z terminem do 20 czerwca 1907 r.

Uciegający się o te posady, winni wnieść swe podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych, w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa w Lwowie.

Posady te nadane będą w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872, Dz. p. p. Nr. 60 przed innymi ukwalifikowanym, wysłużonym podoficerom, zaopatrzonym w certyfikaty, o ile nie będą ubiegać się o nie kompetenci, z kategorii urzędników państwowych.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi, wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, ogłasza niniejszem konkurs na posadę **chemika**, przy krajowym szpitalu powszechnym we Lwowie, z płacą 2400 K rocznie, oraz z prawem do trzech dodatków pięcioletnich po 300 kor. rocznie.

Posada, ta nadana będzie stale po upływie roku służby prowizorycznej i połączona jest z prawem do emerytury.

W podaniu o powyższą posadę, które ma być wniesione najpóźniej do 15 lipca 1907 roku, na ręce dyrektora szpitala krajowego we Lwowie do Wydziału krajowego, względnie za pośrednictwem właściwej władzy, jeśli kandydat pozostaje w służbie publicznej, zamieścić należy krótki opis przebiegu życia: dołączyć dyplom doktora wszech nauk lekarskich jednego z Uniwersytetów Nonarchii austriackiej, metrykę urodzenia na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 lat życia tudzież świadectwa i dokumenty udowadniające posiadanie fachowego specjalnego wykształcenia w chemii lekarskiej, bakteriologii, oraz w nowszych sposobach badania krwi.

W okręgu c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Krakowie, są do obsadzenia 2 posady **podurzędników kolejowych**, przy urządzeniach telegraficznych i blokowych (Telegraphenmeister), z płacą roczną 1.200 K, dodatkiem na mieszkanie, którego wysokość zawisła od miejsca przeznaczenia służbowego, tudzież z prawem do ubrania służbowego w naturze.

Posady te zastrzeżone są w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872. Nr. 60. Dz. u. p. dla wysłużonych podoficerów uprawnionych w tym celu odpowiednim certyfikatem.

Warunki przyjęcia:

Uzdolnienie fizyczne przez lekarza kolejowego stwierdzić się mające, znajomość języka polskiego



Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

niemieckiego w mowie i piśmie, fachowe wykształcenia, tudzież dowód dłuższego zatrudnienia w zakładach dla budowy urządzeń telegraficznych i blokowych, a w szczególności świadectwo z odbytej jednorocznej praktyki próbnej, w dziale kontroli telegrafów c. k. kolei państwowych i świadectwo obnośnego egzaminu z dobrym postępem. Podania należy wносить do c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Krakowie, do 1 lipca 1907.

## Wolne posady.

### Otrzymują zaraz posadę:

**Wózny** pocztowy na ramię prowizoryczny z płacą początkową 40 koron ubraaiem rządowym dochodem bocznym z listów od 20 do 30 koron miesięcznie awansem stopniowym co rok o 4 korony wyżej i prawem emerytury, tak że już po 5 latach prowizorycznej służby mają prawo do 28 koron emerytury.

kkP 1

**Pomocnik** listonosza z prawem owansu i emerytury rządowej, omundurowany, płaca początkowa 20 złr i coraz wyżej, boczny dochód stanowi prawie o mało co drugie tyle. Tylko uczciwi i dobre opisani mogą się ubiegać o posadę powyższą, codzień rano od 8 do 6 wieczór.

kkP 2

Bezdietne **małżeństwo** oboje czytać i pisać umiejące do zakładu leczniczego, pensya od 70 do 80 koron i mieszkanie

647

**Slusarz** do robót budowlanych na prowincye w kraju

648

**2 Robotników** do roznoszenia i rozwożenia piwa, oraz młody **chłopak** do koni.

649

**Chłopak** do sprzątania w restauracyi — na tyle inteligentny aby mógł i gości obsłużyć. **Dziewczyna** do kuchni restauracyjnej do Oświęcimsa.

650

**Stróż** bezdietny bez dopłaty w mieście.

651

**Kucharz** albo kucharka płacą od 24—30 koron do Zarządu dóbr tuż pod granicą.

652

**Praktykantka** do handlu papierowego z początkową płacą 10 koron, oraz **2 praktykantów** z płacą od 6 koron począwszy miesięcznie

653

**Biurowa** panna z polskim i niemieckim pismem na maszynie i Stenografią.

654

**Panienska** z niekończącą szkołą normalną, młoda przyjemnej powierzchowności do cukierni.

655

**Krawcowa** od sztuki do Krynicy na sezon 65 M

**2 Chłopcy** do roznoszenia masła z kacyą 10 K. przy dobrym wynagrodzeniem.

657

**Pracznka** hotelowa oraz **parobek** do kuchni hotelowej w miejscu.

Mał.

**Parobek** do koni płaca 14 koron tygodniowo.

**Chłopak** do podawania do stołu i froterki do dworu obok Krakowa.

659

**Chłopak** do kredensu jako pomocnik starszego lokaja w miejscu za wynagrodzeniem 10 koron i utrzymaniem.

660

**Kucharka** albo lepsza do wszystkiego na wyjazd do domu wojskowego 18 koron 4 ludzi 3 służby.

**2 Parobków** do cukierni płaca 14—16 kor.

**Chłopak** inteligentny do obsługi gości — sam jeden jako płatniczy, płaca 14—30 koron, utrzymanie i sute boki.

Stow.

## Posady starsze, jeszcze wolne do objęcia.

**Zdolna staniczarka potrzebna do Zakopanego.** — Zgłoszenia w każdej chwili do p. Franciszki Bałko, ul. Aryńska 14, parter.

**Kobieta** przyjemnej powierzchowności w wieku od 20—30 lat, inteligentna, znająca się na wszelkiej w zakres kobiecej pracy wchodzącej robocie, otrzyma posadę opiekunki 3 dzieci od 9—14 lat jako samodzielna reprezentantka domu i zastępczyni Pani u wdowca, urzędnika na prowincyi.

S. S.

**Frotter** hotelowy z płacą 24 K i prawie 40 K boków od gości w miejscu.

N F 2

**Panna** czyli dziewczynka do kat. mleczarni w Krakowie jako ekspedientka, tak w sklepie jako i mleczarni jako praktykantka otrzyma całe utrzymanie i płacę według umowy

Lb 2

**Portier** hotelowy z kaucyą od 500—1000 K w miejscu do porządnego kat. hotelu z płacą 30 K t. j. dochód około 100 K miesięcznie.

D P M

**Chłopak** do praktyki handlowej oraz posługi gości płatny i przy kompletnym utrzymaniu

Brst S

**2 handlowców** ludzi inteligentnych z rutyną kupiecką w pełnym znaczeniu tego słowa, przyjmie milionowe przedsiębiorstwo fabryczne i odda im za kaucyą filie własnych wyrobów kompletnie urządzoną, z dostatecznym personelem pomocniczym, za stałą pensyą, prowizyą i dyetami.

M A

**10 agentów** za kaucyą. płaca stała i prowizya, czynność w miejscu lub na prowincyi, dochód miesięczny wynosić powinien od 50—100 złr.

H S S

**Urzędnik** składu fabrycznego w Galicyi za kaucyą rodzaj asystenta ze stałą gażą 200 K na początku i prowizyą; posada kwalifikuje się przeważnie dla kupca.

R S

**Kursor** czyli inkasso-agent, człowiek wymowny i inteligentny w miejscu, płaca 40 K i prowizya, później w miarę czynności i zdolności dochód powinien wynosić 120 K miesięcznie.

Józefa

## Lwów.

**Służący** z dobrmi świadectwami do adwokata.

**Poslaniec** sądowy rodzaj prowizorycznego wozownego do roznoszenia zaważań z płacą 120 dziennie na początku i dyety.

664

**Służący** żonaty bezdietny, żona kucharka do sklepu krawieckiego.

665

**Służący** do chorego pana czyli pielęgnowania rekonwalescentn.

666

**Panny** do introligatora.

667

**Panna** do sprzedaży tytoniu na wystawie za kaucyą 40 koron.

668

Biuro Lwowskie poszukuje:

Pisarze ekonomicznego ouminnego, strzelca, francuski, lokaj dochodzący z agensów do biura.

669

Chmielarzy, lokaj żonaty, kamerdynerów, kredensowych, kucharki, pokojówki, nianki, do wszystkiego.

669a

## Poznań.

Stare, dobrze zaprzdwdzone Tow. zabezp. od ognia, które równocześnie zabezpiecza także od wła-



Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

mania się złodziei i szkód wodociagowych poszukuje na miasto i W Ks. Poznańskie doskonałego urzędnika do podróży trudniącego się wyłącznie akwizytorstwem biegłego w języku polskim niemieckim. Zgł. z podaniem żądanej pensji i referencji przyjmuje Eksped.

Od 1 lipca r. b. urzędnika gosp. nieznanego, doświadczonego w wszelkich gałęziach nowoczesnego gospodarstwa. Przedstawienie się osobiste na życzenie, kopii świadectw nie zwraca się. 671

Zdolny **pomocnik** obeznanó dokładnie z branżą porcelany, szkła i sprzętów kuchennych oraz uczeń potrzebni. 672

Potrzeba na wieś zaraz osoba na czas pobytu pani u wód, któraby prowadziła gospodarstwo domowe. Zgłoszenia spieszne uprasza z podaniem warunków pod Nr. 3942 do Eksped. Dzień. Pozn. 673

Dobrze poleconego **subjekta** przyjmuje do wyszynku od 1 lipca. 674

Dobrze poleconego obeznanego z klientelą wiej- **pomocnika** poszukuje od 1 lipca br. Do zgł. się proszę dołączyć fotodrafią, kopie świadectw i warunki pensji przy wolnem mieszkaniu i stołowaniu. 675

**Ucznia** z dobrimi wiadomościami szkolnemi przyjmuje zaraz B. Glabisz, skład korzeni, delikatesów i win. Poznań, św. Marcin 14. 676

Rządca gosp. z wyższem wykształceniem i dłuższą praktyką znajdzie od 1. 7. rb. posadę jako samotny, za przesłaniem świadectw w kopii i podaniem żądanej pensji jak i krótkiego biegu życia. 677

**Rządca** doświadczony, kawaler na 1500 marek pensji i wolne utrzymanie potrzebuje zaraz. 678

### Warszawa.

**Agenci** do sprzedaży obuwia kaucya 5 Rubli dohód dzienny 5 Rubli. 679

Agenci do rozmaitych opatentowanych przedmiotów za płacą stałą i prowizją. 680

**Korespondent** polsko niemiecki i stenografią płaca od 50 do 80 Rubli. 681

**Przykrajaczka** do magazynu konfekcyi damskiej płaca od 30 do 40 Rubli przy wolnym mieszkaniu i stałe. 682

**Ekonom** na folwark średni oraz **strzelce** obeznany z hodowlą bażantów. 603

6 do 10 młodych **handlowców** do sprzedaży towarów galanteryjnych po domach. 684

**Pomocnica** do pensjonatu w kuchni z dobrimi świadectwami. 685

**Agronom** do samoistnego prowadzenia zakładu leczniczego, wymaga się tylko austriackiego albo polskiego praca jest lekka, tj. zarząd domu, zakładu i rachunki ewent. Kontrola nad personelem podwładnym, płaca 15 rubli mieszkanie w zakładzie, obsługa i nikt dla 3 do 5 osób w kuchni zakładowej. Zgł. pisemne z dołączeniem odpisu świadectw i przebiegu życia. Miss

### Wiedeń.

**Woźny** bankowy bez kaucyi płaca 160 koron miesięcznie. NWT (a)

**Lokaj** żonaty polak bez mieszkanca wspólnego, płaca 10 złr i utrzymanie. NWT (b)

**Panny** do dzieci.

**Panny** do sklepu.

**Towarzyszka** do kąpiel.

NWT (c)

### Posady Amerykańskie.

#### Kolonia polska w Milwaukee.

**Chłopcy** i dziewczęta do lekkiej pracy częściowo domowej sklepowej, restauracyjnej. — lub fabrycznej Butling Dept. Jos. Schlitz Brewiny Co.

Przeżywy **woźnica** do piwa wynagrodzenie 2 dolary dziennie i obiady, t. j. 10 kor. na dzień — A. Zieliński — 545 Windakle.

**Mężczyźni** do fabryki farb, lakierów, i parkietów płaca od 8 kor. — 15 kor. dziennie. — Romadka Bross. Co 32 i Centner ul.

**Ciesli** za wynagrodzeniem od 2 dolara do 1 1/2 dolara dziennie tj. około 23 kor. dziennie, B. Wiśniewski.

**Kolonia polska** w Chicago młody krajowiec polak do roznoszenia listów i gazet płaca 8 koron dziennie.

**Mężczyzna** do drukarni polskiej, płaca od 5 K dziennie począwszy podczas praktyki — później do 3 dolarów czyli 15 koron dziennie.

**Mężczyźni** i chłopcy do fabryki krzeseł płaca dla mężczyzny 1 1/2 dol. dla chłopca 80 centów dziennie tj. 7 kor. 50 hal. — 4 kor. 20 hal. na nasze pieniądze. — Heywood Bos et Wakefeld Comp. 1251 W. Taylor Str.

**Agenta** lub agentka od 5 dol. do 8 dziennie z artykułami popłatnemi przeważnie dla polaków 112 Clark St.

**Krawcy**, dziewczęta do szycia co dzień od 10—20 ludzi.

**Panna** polka albo kobieta jako kierowniczka krawieczyzny, bez kroju 4 Ruble z krojem 6 Rubli dziennie, czyli 180 koron tygodniowo. — 4620 S. Ashland Ave.

**Stolarze**, graniarze, maszynistów, ciesli, molderów i do koni człowieka. **Dziewczęta** do letnich hotelów i restauracyi. — 425 Milwaukee Ave.

Nabywać można farmy **kamieniece** realności i interesa handlowe w polskich koloniach w Ameryce przez Redakcyę Pośrednika krak

56 wolnych posad różnorodnych terminów dla **chłopców** od 2 1/2 roku do 4 lat praktyki.

Codziennie 150—200 wolnych posad w Wiedniu obsadza Pośrednik Wiedeński Polak. — Korespondencya i informacya trwa do 3 dni.

Terminatorzy mogą codziennie wyjeżdżać bez poprzedniej korespondencyi.

### Poszukują posad i zajęć.

**Agronom-rządca** gorzelnik zarazem mleczarz z bardzo dobrimi poleceniami lat 50, poszukuje stosowną posadę kawalerską. Zgłoszenia pod »158« przyjmuje Admin. Pośr. Krak.

**Gorzelnik** lat 30, żonaty, z co dopiero odbytem kursem gorzelniczym, poszukuje posadę. Zgłoszenia pod »276« do Pośr. Krak.

Młody inteligentny, żonaty **mężczyzna**, wysłużony manipulant wojskowy, biegły w języku polskim, niemieckim i ruskim, poszukuje posadę magazyniera, biurową itp. Zgłoszenia pod »256«.



Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie

Młody rutynowany **kucharz** poleca swe usługi na chrzciny, wesela uczyty, obiady, wieczorki i t. d. pod bardzo skromnymi warunkami — Zgl. pod 315 do Pośr. krak.

**Panna** inteligentna z rutyną handlową w każdym zawodzie z kaucją do 1200 koron poszukuje posadę. — Zgłoszenia pod 312 do Pośrednika.

**Panna** inteligentna, miłej powierzchowności z ukończoną 7. klasą, poszukuje posadę kasyerki albo ekspedytorki w solidnym handlu, może w danym razie kaucję do 1000 koron złożyć. — Pod »261« poda adres Pośr. Krak.

**Emer. c. k. żandarm.** mężczyzna w sile wieku, prawie młody, zdolny do wszelkiej porządek, uczciwość i rzetelność lubiącej pracy — prosi o zasyłanie mu łaskawej akceptacji pood »262« do Pośr. Krak.

**Panna** inteligentna, młoda, przystojna bruneta z rutyną kasyerki i ekspedytorki w Cukierni, poszukuje posadę od 15 czerwca albo 1. 7, do podobnego zajęcia albo do Towarzystwa, najraczej na prowincyje. J K L 24

## Nauki, konwersacje i korepetycje.

Od redakcyi. Z powodu, że administracja Pośrednika weszła w porozumienie z kierownictwami Szkół tutejszych pod względem rekomendacyi borzących korepetytorów na czas feryj wakacyjnych — zechcą P. T. Rodzice i Opiekunowie słabo uczących sil frekwentantów i frekwentantek udawać się do administracyi Pośrednika o polecenie im korepetytorów. Odnośne zgłoszenia umieszcza się w szpalcie „korepetycje“ za opłatą 1 korony.

## Majątki ziemskie i realności do sprzedania.

**Kamienica** 2 piętrowa blisko Plant niedaleko stacyi krakowskiej sprzedam za 28.000 złr. — dług do połowy można zaciągnąć. Bris.

**Folwark** 6 klm. od Krakowa z inwentarzem jest korzystnie do sprzedania. M. 73

**Mająteczek** w Jasielskiem 180 morgów ornego. 300 lasa od 90 — 50 lat z tego 50 morgów młodszego około 15 — 20 letniego z dobrymi zabudowaniami z kompletnym inwentarzem i krestencyą jest za 140.000 złr. do sprzedania. — Długu niema, można jednak do 80.000 zaciągnąć. 55 M.

**Majątek 910 morgów** z tego dobrej glinki z małą przymieszką piasku 455 m., wybornych dwukośnych łąk 55 m., lasu 400 m. — Zabudowania gospodarcze obszerne, przeważnie murowane. — Dom mieszkalny bardzo dobry z 10 ubik. i oficyna z 4 ubik. również murowana. — Inwentarz, 12 klm. od stacyi kolejowej. Cena 420.000 koron. — Pożyczka wynosi 170.000 kor. na 4 $\frac{1}{2}$ % wraz z amortyzacyą banku krajowego. 58 M.

**220 morgów** 6 mil od Krakowa 4 klm. od Stacyi kolejowej, — z tego 110 — I i II kl. ornego 10 m. łąk w jednym kawałku 100 m, lasu spilkowego starego do wyrębu zdolnego; wszystkie budynki murowane dachówką kryte tylko dom mieszkalny z drzewa wymaga poprawy. Cena 75.000 złr. — dług jest 30.000 na 5 $\frac{1}{16}$ % z amortyzacyą. 63 M.

**Realność** składająca się z 2 domów o 16 ubikacyach i parcelą budowlaną o 3 frontach z  $\frac{3}{4}$  morgowym ogrodem i stajnią murowaną położona na przeciw parku przy głównej wsi tuż w samym prawie rynku miasta prowincjonalnego 2 mile od Krakowa. przy samym przystanku tramwajowym (wyprojektowanym i wymierzonym) z trafi ą i loto kolekturą, nadająca się na budowę hotelu, gdyż takowego całe miasto dotąd nieposiada. — Miasto to jest punktem zbiornym obcych i turystów ma bywiem zakłady. Cena 10.000 złr. Blizsze w Admin. 293

**12 morgów** I. klasy ziemi rolnej w jednym kawałku, rola dobrze utrzymana, bez zabudowań, przy bitym gościńcu, 5 klm. od Krakowa są za 10.000 złr. do sprzedania. Dług kasy powiatowej wynosi 5000 K

**29 morgów** ornej ziemi i łąk — w tym 17 morgów w 5 kawałkach obok siebie z zabudowaniami gospodarczymi murowanymi, mieszkalnym zaś o 2 pokojach z kuchnią również murowanym, 7 klm. od Krakowa; zaś 12 morgów w jednym kawałku o 2 klm. oddalone, jednak bliżej miasta. Cena całkowita 23.000 złr. Dług kasy powiatowej wynosi około 6000 złr.

**I pięć rwa Willa** z 20 ubikacyami. murowana, 15 piwnic, 15 minut piechotą od Krakowa prawie jak w mieście, z ogrodem do 300 sążni □ jest za 30.000 złr. do sprzedania, 6000 złr. wystarczy do kupna 108

**Kamienica** murowana I ptr. 17 ubikacyi tuż pod samą rogatką oddalona prawie 15 minut od Rynku jest za 8000 złr. do sprzedania, dług jest 3000 złr. Kasy Powiatowej, 109

**Kamienica** II-piętrowa na przedmieściu Krakowa, wolne lata, z przyłączoną 800 kwadr. sążni parcelą budowlaną jest za 18.000 złr. do sprzedania, 12 000 zł. gotówki do kupna wystarczy. 97 d.

**Dom** 5 ubik. z ogrodem 280 □ sążni na przedmieściu Krakowa 1000 złr. długu — jest za 3000 do sprzedania, 126 D

**Parcele** budowlane w Krakowie, narożnik 110 □ sążni po 100 koron; na Zwierzyńcu pod kopcem 120 □ sążni po 12 złr.; w Podgórzu 2300 □ sążni po 5 złr.

**Dom** II pt. wolny od podatku 23 ubik. mieszkalne 3 łaźnie, 3 spiżarnie itd. 6000 K rocznego dochodu jest za 42 000 złr. do sprzedania. — Dług Kasowy wynosi 33.000 Kor. — Rozchód wszystkich wydatków wraz z  $\frac{1}{2}$  rocz załanie pożyczki wynosi 1340 złr. rocznie, zatem kanienicę tą można kupić za 25 000 złr które przynoszą 3500 Koron rocznie, czyli 7 $\frac{1}{2}$ % netto. 4. M. D.

**Kamienica** III-piętrowa z oficyną, położona w zdrowej części miasta, oddalona 10 minut od Rynku, w publiżu tramwaju, 58 ubikacyi. — Cena 66.000 złr. 7 lat wclna od podatków. — 5036 rlr. dochodów — 600 złr. podatków. — 10.000 złr. wystarczy do kupna. Mitterst

**Dom** II-piętrowy, znany z wzorowego porządku pokostowany, I. piętro w stylu rococo, II. piętro w stylu barocco, sztukateria blachą kryty, podwórze betonowe. zamknięcia fermetyczne, 43 ubikacyi, 6 piwnic, 8 oddzielnych strychów jest za 52.000 do sprzedania. Dochód roczny 7496 kor. Podatki 766 kor. Dług jest znaczniejszy, kapitału w gotówce wystarczy do 20.000

**Dom** piętrowy murowany, papą kryty, 7 ubikacyi  $\frac{1}{4}$  morgi ogrodu z budynkiem murowanym, cementową podłogą o 3 ubikacyi, salonach — 1 km. od Krakowa — 3 duże szopy. Cena z maszynami i urządze-



**Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorem bezpłatnie.**

niem 15.000 złr., bez tego 13.000 złr. — Dom niesie 500 złr dochodu i tylko około 60 złr rozchodów. — Długu na razie niema, można jednak zaciągnąć. Mitt. 3

**90 morgów** mila od Krakowa z domem mieszkalnym, ogrodem, inwentarzem żywym i martwym sprzedam za 55.000 złr. 77

**Folwark 34 morgów** ornego i 8 morg. lasu 79

**Piękna** realność w okolicy górzysto lesistej, dom drewniany o 7 ubikacjach z dużym sadem i stawkiem zabudowanie gospodarcze 6 1/2 morga gruntu nadające się do wyrobu cegły, tuż pod miastem, blisko kolei, godzinę jazdy od Krakowa, do sprzedania, lub zamiany na zadłużoną realność w Krakowie. Wach

**3 1/2 morgi** kwadrans od Podgórze albo sprzedam albo wydzierżawię. 78

**Kamienica** I-piętrowa pod samą rogatką, 20 minut od Rynku, z 27 ubikacji, podwórzem betonowym i studnią, nosząca 3000 koron rocznie, jest za 16.000 złr. do sprzedania. Wydatki wraz z opłatą, amortyzowanego długu 8000 złr. na 4 1/2 % wynoszą rocznie 800 złr., zatem przynosi potrzebny do kupna tej kamienicy kapitał **7 1/2 % netto**. — Co bezwarunkowo korzystnym kupnem się nazywa. 128 D.

**Willa w Zakopanem** I-piętrowa drewniana, 6 pok. sala kuchnia, ogród, plac tenisowy i t. d. za 24.000 kor.

**Willa w Zakopanem** 40 pokoi, duża sala, dekoracje góralsko-zakopiańskie i t. d. za 55 000 złr. — 34.000 koron jest długi — Bliższe w administracji.

**Dwory, realności, kamienice** tak w mieście jako i na prowincyi z powodu braku miejsca nie umieszczone; bliższe szczegóły w Administracji.

## Do dzierżawy.

350 morgów pod Dębicą do wydzierżawienia.

34 ornego 8 lasu do dzierżawy. 22

**310 morgów** (bez inwentarza) 3 klm. od stacyi w Tarnowskiem. 21

**Folwark 48 — 50 morgów** o 3 pokojach i kuchni pod gontem à 25 koron. — 4 1/2 m. przeniicy, również koniczyny, — tak 4 morgi, — czynsz roczny z góry. Kaucya 1/2 roczna, nawozi się 1/6 część i to połowę stajennym 1/2 sztucznym, — trzymać winien 12 sztuk bydła. — Dzierżawca otrzymuje kilka fur chrustu. Młyn w miejscu i szkoła. — Od stacyi kolejowej 3 mile. 1. M. D.

**390 morgów** tuż pod stacyą kolejową — budynki wszystkie dobre 10 klm. od dużego miasta à 30 K. Kaucya roczna. Czynsz z góry, — Inwentarz na miejscu. 2. M. D.

**Restauracya** w bardzo ruchliwej części miasta jest do wydzierżawienia placu 1900 złr. rocznie, dzierżawy oprócz zapasów towarów.

**450 morgów** grunt przenny przy gościńcu, w miejscowości tej budują stacye kolejową, gorzelnia z 350 kontwy. wydzierżawie za 13000 kor. 21

**200 morgów** t. j. 60 łąk 120 ornego I kl. gleba 15 minut od miasta w krakowskim bez inwentarza za kaucyą 3000 złr. à 40 koron za morg z mieszkaniem 6 pok i t. d. MD. 12

**110 morgów** dzierżawy w gal. wschodniej cena przy umowie. MD. 13

14 klm. od stacyi kolejowej, parę mil od Krakowa **wydzierżawię 230 morgów** t. j. 100 łąk słodkich

a 130 ornej wraz z dobrymi budynkami, przy realności leży las rębny 700 morgów, który dostarcza śliczny zarobek zimowy. Dzierżawa 300 koron, płatna w pół rocznych ratach — kaucya zaś w papierach procent.

## Poszukują kupna lub dzierżawy.

**P. T. Prenumeratorem** umieszczamy na razie bezpłatnie, za zsobliwą umową — tak mającym zamiar sprzedać — jakoteż i mającym zamiar kupić.

**Poszukuje** kupna majątku blisko stacyi kolejowej, z lasem 150 - 200 morgów z zwierzyną a reszta roli; — mam 300.000 koron gotówki. Oferty pod 659 na ręce Pośred Krak.

Poszukuje się **kupna domu** 4 - 5 ubikacji i trochę gruntu i budynkami gospodarczymi w pobliżu Krakowa. Zgłosz. pod J. P. do Pośr Krak

**Kupię** folwark 20 - 30 morgów pola z dobrymi budynkami w pobliżu Krakowa Zgł. Z. do P. K

**Kupię** od 400 — 600 a nawet i więcej morgów pola z bardzo dobrym domem mieszkalnym. — Dwór ten powinien leżeć w okolicy Bochnia, Kraków, Krzeszowice, Chrzanów, Kęty, Andrychów, Wadowice, Żywiec albo Biała. — Zgłoszenia pod B 689 do P. K.

**Kupię domek** w Podgórzu do 25 000 złr gotówki na własny użytek. — Oferty pod K 139 do P. K.

## Poszukujący pożyczki i spółników.

**Mężczyzna** albo kobieta obeznana z pracą biurową z udziałem od 500 złr. do 2000 złr. otrzyma spółkę wydawnictwa z prawem korzystania innych koncensyi z dochodem 50% o, który się równa od 200 koron przy dobrej administracji do 600 K miesięcznie Józef

**Kobieta** z udziałem 1000 koron do mleczarni w Krakowie

**Spółników do rozmaitych Przedsiębiorstw** z różnemi udziałami objaśnia bezpłatnie administracya, jeżeli są Prenumeratorami.

## Kapitały do ulokowania.

**Lokuje** począwszy od najmniejszej kwoty aż do półtora miliona koron na hipoteki miejskie lub wiejskie procent od 5 do 8 zależy od pozycyi. — Na pewną hipotekę I miejsce dam na 5' dług może być ratami spłacony nawet na lat kilkanaście, — Pośr. krak wskazuje adres nawet sam się tym zająć może.

Kupuję 1/2, 1/4 lub jakąkolwiek część realności w miejscu lub na prowincyi, kupuję pretensye lub cesye, udzielam zaś na pewną hipotekę w miejscu **pożyczkę** do 300.000 złr. Zgłosz. pod H. P.

## Przedsiębiorstwa handl. i przemysł. do odstąpienia lub sprzedaży.

**Sklep** spożywczy w pobliżu fabryki, bardzo dobrze prosperujący sprzedam za 1000 koron, z powodu tego tylko, że wyjeżdżam z całą rodziną do Ameryki. 561

**Sklep** korzenny wiejski tuż pod samym miastem 5 mil od Krakowa z wyszynkiem, trafiką, kregielnią i ogrodem. 62



Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

**HOTEL** o 4 pokojach z restauracją, cukiernią i całym urządzeniem odstąpię za ka 1500 koron. Położenie w ładnym, żywym i ruchliwym mieście nad Wisłą 63

**Wyszynk wodek** w Krakowie z obrotem 60.000 rocznie jest ho sprzedania. 64

**Mleczarnia** w pryncypialnym punkcie śródmieścia Krakowa mała, jest za 350 koron do sprzedania. 60

Sklep z maglą kołową z mieszkaniem tuż prawie jak w mieście dobrze prosperujący jest z powodu zmiany stosunków za 500 złr. do sprzedania. 58

Pierwszorzędna **kawiarnia** jest za 6.000 złr do odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych salonów. 3 ubikacji przybocznych i kuchni, z wyrobioną klientelą, kompletnym inwentarzem, starannie utrzymanym, wspomnienia godne i 2 bilardy, z których jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron reprezentuje, lokal ten istnieje w Krakowie od 50 lat, łączy się z mieszkaniem prywatnym i pokojami dla służby. — Czynsz całego lokalu wraz z mieszkaniami wynosi 4800 K rocznie, płatny w ratach miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz do nabycia, bliższe w administracji. 32 P.

**Hotel** za 150.000 złr. czyli 300.000 kor. do sprzedania. — Bliższe szczegóły dla interesantów w Adm Pośred. Krak.

**Wydzierżawię** restaurację obok Zakopanego bliższe warunki opisze interesantom listownie lub ustnie. 66

**Sklep** spożywczy w Krakowie z własną koncesją sprzedaży dzienników i trafiką, istniejący od 6 lat na rogu 4 ulic jest z powodu słabości właścicielki korzystnie do sprzedania 1000 koron wystarczy, do kupna przy sklepie jest również mieszkanie. 67

**Pralnia** z kompletnym urządzeniem, z maszynowym żelazkiem, i najnowszdgo systemu maszynową parową go prania, z wyrobioną klientelą z dochodem netto 300 koron miesięcznie, składająca się z 3 ubikacji oraz sklepem frontowym w śródmieściu Krakowa jest za 1000 złr. do sprzedania.

Sklep **spożywczy** w Podgórzu za czynszem 23 złr. wraz z pokojem i kuchnią jest z powodu stosunków familijno-finansowych (objęcia spadku) za 700 złr. do sprzedania. 47 P.

**Cukiernia** w Lwowie tylko 6000 kor. potrzeba kapitału. 65

## Ogłoszenia małżeńskie.

Zwracamy uwagę, że Panowie, nie Panie mające zamiar korzystać z tego działu (t. j. z zgłoszeń małżeńskich) mogą swe zgłoszenia albo osobiście, albo tylko z fotografią i 1 kor. na dalsze koszty pocztowe nadsyłać. — Anonimowe listy nie będą uwzględnione. Ostrożność tą zastosowano tylko z powodu usunięcia wszelkiego nadużycia lub kompromitacji.

**Kawaler** lat 33 pensjonista z roczną emeryturą 630 koron i gotówką 2.000 kor. ożeni się z panną lub bezdzietną wdową któraby albo posiadała jaki interesik przemysłowy, albo była zdolną prowadzić interes spożywczy lub inny. — Zgł. pod 262 do Pośr. Krak.

**Podoficer** rachunkowy poszukuje znajomości w celu matrymonialnym. Posag skromny. Propozycje pod adresem »Mars« przyjmuje Posr. Krak.

**Urzędnik** państwowy z uporządkowaniem stawkami stałą pentyą 4900 koron lat 39 skłonny jest nawiązać znajomość ściśle matrymonialną z panną od 20—28 lat lub bezdzietną wdową korpulentną dobrej tuszy i przyjemnej powierzchowności z skromnym tylko pdsagiem Zgł. pod „Hola“ dla urzędnika państwowego do Pośrednika Krakowsk.

**Wdowa** bezdzietna lat 30 przyjemna pracowita kobieta, nie zbyt wielka średniej tuszy, szatyna z emeryturą 34 koron miesięcznie czyli odprawą 1300 K skłoną jest nawiązać znajomość z mężczyzną na stanowisku. Zgł. pod „Staw“ przyjmuje Pośr. Krak. fotografia również w administracji złożona.

**Wdowiec** bezdzistny, urzędnik państwowy z płacą 3200 K wieku lat 40 ożeni się z panną lub z wdową (chętniej) łagodnego usposobienia gospodarną, wyrozumiałych wymagań, nie dewotką, z dozą humoru. W razie posagu może tenże być intabulowanym na prywatnym majątku. Zgł. przy dołączeniu fotografii adresować „poste restante S. E. S. Muszyna.“

**23 letnią** wykształconą-panienką domową skromnie wychowaną średniego wzrostu blondyna, sierota po funkcjonariuszu państwowym jest moją jedyną córką, której to los pragnęłabym oddać w pewne i godne ręce, — poszukuje zatem dla mej córki stosowną partyę i zapewniam jej ładną wyprawę kamieniczkę w Podgórzu i nadto jeszcze pare set koron. Fotografia leży w admin. Pośrednika Krak. gdzie tyż listy pod „Podgórze“ adresować proszę.

**Wdowa** 37 lat z 2-ma odchowanemi dziećmi, kobieta przyjemna i inteligentna właścicielka handlu i pracowni krawieckiej na prowincyi (handel dobrze prosperujący reprezentuje wartość około 5—6000 K) skłoną jest zmienić samotność i obrać swym dzieciom ojca tudzież sobie męża, może interes spieniężyć, gdyby się nią zainteresował mężczyzna na stałym stanowisku, jednak pierwszeństwo daje handlowcowi który by z małym udziałem zechciał podać jej rękę. — Zgł. pod Fach. W. w Pośredniku Krak.

40 lat **Kawaler** urzędnik autonomiczny z stałemi poborami na razie przeszło 200 K miesięcznie poszukuje starsza inteligentną dame w celu matrym. panna lub bezdzietna wdowa która by miała zamiar go poznać, raczy łaskawie pod K. 123 zgłosić do P. K.

**Panienska** z prowincyi, 22 lat, przyjemna nawet dość ładna szatyna, dobra krawczyni z średniem wykształceniem szkolnym i praktycznym wychowaniem gospodarczo-domowym z posagiem 1400 K w gotówce zaraz, poszukuje starszego pana na stanowisku w celu ściśle matrym. z powodu, że jest nader łagodnego usposobienia skłoną byłaby podać swą rękę nawet ojcu 2—3 dzieci. Zgł. pod B. Nb. 111.

**Panna** lat 21 wykształcona mniej ładna z posagiem 10.000 — 20.000 K. mogłaby uszczęśliwić mężczyznę inteligentnego, na stanowiska urzędniczym. Zgł. przyjmują Rodzice którzy ten anons podali tylko z fotografią poo B. Mik 7, albo Pośr. Krak. osobiście.

**Kawaler** właściciel handlu i realności na prowincyi, przystojny blondyn lat 28, ma zamiar poznać pannę z posagiem od 3—4000 K celem przeniesienia się z prowincyi do Krakowa, — nie mam innej drogi do nawiązania znajomości, ręczę jednak słowem honoru za dyskrecję i traktuje sprawę na serio.



**Kuzynka** moja jest dobrego praktycznego wychowania, gospodarnie i przy pracy domowej, odebrała również 8 klas nauki w Poznaniu, jest bardzo skromna a przede wszystkim nader łagodnego usposobienia liczy lat 25 jest dość wysokiego wzrostu i dobrej (średniej tuszy) ma 5000 Marek posagu a nadto coś więcej później, szukam dla Niej stosowną partycję może nawet być wdowiec jeżeli jest człowiekiem dobrze sytuowanym lub na stanowisku. — Natura jej zapewnia nie tylko dobrą i serdeczną opiekę dla przyszłego ale nawet i dla dzieci obcych byłaby prawdziwą matką. — Zgłoszenia pod »Lubagęś« przyjmuje Admin. Pośred. Krak.

**Urzędnik** kolejowy na prowincyi wdowiec 3 dzieci od 9—14 lat, on sam 40 lat zaledwie poszukuje miłej powierzchowności pannę lub bezdzietną wdowę od 20—30 lat, której by to charakter pozwolił nie tylko być dobrą żoną ale i uprzejmą matką moich dzieci. — Charakter stanowi wszystko posag niekonieczny. — Prawdziwe anonimowe zgłoszenia przyjmuje pod »Kolej« Pośrednik.

## Rozmaite ogłoszenia.

**Fortepian** krótki jest za 75 złr. do sprzedania.

**Maszyna do szycia** mało użyta, pół roku stara (czułościowa) jest za 70 K gotówką do sprzedania.

**Narzędzia** rolnicze cokolwiek użyte, są w Podgórzu tanio do nabycia.

**Gramofon** koncertowy z kilkunastoma płytami jest za 60 złr. do sprzedania. 7 A.

**Smaczne obiady** w domu i poza domem dostarcza kuchnia prywatna przy ul. Szpitalnej L. 22. II. Martinek.

**Poszukuje** antyki z brązem, srebra, złota i porcelany. Zgł. dla Prz. do Administracyi.

**Gabiłotka** oszklona, nowa w wielkości drzwi sklepowych jest z powodu zwinięcia interesu za 24 koron do sprzedania.

## Mieszkanie do wynajęcia.

### Pokój kawalerski.

Jagiellońska 12. Wiślna 2. Św. Filipa 14. Rynek gł. 26. Mikołajska 26, 11. Szpitalna 32. Floryańska 32. Św. Jana 14, 30. Pijarska 11. Dominikańska 1.

### 1 pokój i kuchnia.

Pijarska 5. Floryańska 16. Grodzka 55. Straszewskiego 2. Mikołajska 11. Felicjanek 4, 15, 17, 27.

### 2 pokoje i kuchnia.

Plac Szczepański 7. Sławkowska 18. Plac Dominikański 4. Grodzką 50. Zwierzyniecka 12, 24. Studencka 12. Karmelička 4, 7, 10.

### 3 pokoje i kuchnia.

Zwierzyniecka 8. Bernardyńska 9. Plac Szczepański 8. Rynek gł. 31. Grodzka 39. Rajska 6.

### 4 pokoje i kuchnia.

Plac Szczepański 8. Rynek 24. Floryańska 38. Grodzka 50, 55. Bracka 5. Retoryka 4.

### Większe mieszkania.

Retoryka 5, 9 pok., przedp., kuch. Rynek gł. 5, 9 pok., przedp., kuch.

### Mieszkania letnie.

**Rudawa** koło Krakowa. Dom o 3 pokoje i kuchnię w pięknym położeniu. Wiadomość: Bracia Bilewscy, Kraków, ulica Floryańska.

**Myslenice** (za Rabą). 2 pokoje do wynajęcia na lato: Zgłoszenia: p. Huppenthal w Myslenicach.

**Łętownia ad Jordanów**. Dwie wille o 4—5 pokojach umeblowanych, w ślicznej okolicy: górzystej są do wynajęcia. Zwracać się należy do Zarządu dóbr tamże.

**Brzezic** (blisko stacyi kolejowej Zabierzów). Mieszkanie we dworze, o sześciu pokojach i kuchni, wraz z ogrodem do wynajęcia. Wiad. u właściciela dóbr, p. Bogusza w Tomaszowicach, op. Zabierzów.

Do wynajęcia **willa z ogrodem**, składająca się z 3 umeblowanych pokojów i kuchni na parterze i 1 pokoju na piętrze, oddalona 1 km od stacyi kolejowej. Poczta i urząd telegraficzny w miejscu, kąpiel bardzo blisko. Wiad. w zarządzie dóbr. w Rajczy.



Pierwsza galicyjska  
fabryka worków jutowych  
i płacht nieprzemakalnych  
wozowych

**Jan Bienek**  
w Podgórzu

poleca swoje wyroby P. T. Publiczności.



## R. PAWŁOWSKI

w Krakowie, Rynek gł. 1 18.



Nauka haftów i wszelkich rob. maszynowych bezpłatnie.

Cenniki wraz kosztorysem maszyn do szycia rozsyła się darmo i opłatnie

poleca najlepsze Singera maszyny do szycia i haftu najnowszej konstrukcyi, odznaczające się zupełnie cichym i lekkim chodem, dokładnem wykończeniem i nadzwyczajną trwałością.

## ZAKŁAD WODOLECZNICZY

### i SANATORYUM

**Dra KUPCZYKA,**

spec. chor. nerw., Kraków  
— ulica Szujskiego L. 11.

Fabrykant instrumentów muzycznych  
i sądownie zaprzysiężony rzeczoznawca

**Antoni BRABEC**

Kraków, Sławkowska 24.